
Contacto

Teléfono +34 928446600
Fax +34 928333105
Correo Electrónico administracion@geursa.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 2
(35003) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 48/2022-4 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024
a las 15:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Sociedad Municipal de Gestión Urbanística de Las Palmas de Gran Canaria, S.A. (GEURSA)
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5h0Myl4jqz8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: ERRP La Paterna Edificios 4-5-14-15-16 Eficiencia Energética y Accesibilidad

El objeto del proyecto es mejorar la eficiencia energética y la obra civil necesaria para la accesibilidad deDescripción 
las viviendas del edificio, a la vez que el estudio, diseño, descripción y cálculo de la instalación eléctrica de baja tensión
en los edificios, de uso residencial.
Valor estimado del contrato 3.992.847,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.272.347,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.992.847,8 EUR.

Clasificación CPV
45211340 - Trabajos de construcción de inmuebles de viviendas colectivas.

Plazo de Ejecución
16 Mes(es)

Lugar de ejecución
C/ Manuel de Falla, y C/ Ruperto Chapí, del Barrio de La Paterna en Las Palmas de Gran Canaria.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Resolución de la gerente de GEURSA por la que se resuelve la adjudicación del proyecto ERRP LA PATERNA
EDIFICIOS 4-5-14-15-16. EFICIENCIA ENERGÉTICA Y ACCESIBILIDAD. (EXPTE. 48/2022-4).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Real Decreto 853/2021 de 5 de octubre

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5h0Myl4jqz8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Tomás Miller, 38
(35007) Las Palmas de Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 3.718.539,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.992.847,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

INSAE
NIF A90050980
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Carretera Barrio de La Fortuna s/n
(28054) Madrid España

Contacto

Teléfono 917959347
Correo Electrónico info@grupoinsae.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.718.539,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.978.836,9 EUR.

Motivación

Motivación la Mesa de Contratación acuerda por unanimidad proponer como adjudicataria del contrato a la siguiente
oferta más ventajosa para los intereses de GEURSA,
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización Del 03/10/2024 al 17/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Recursos Contractuales de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución,2 pl4
(35003) las palmas de gran canaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución,2 pl4
(35003) las palmas de gran canaria España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 23/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y
cuantificables automáticamente

SOBRE B

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 10:00 horas
Oferta económica

Dirección Postal

Tomas Miller 38
(35004) las palmas de gran canaria España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Recursos Contractuales de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2024 a las 15:00
Observaciones: Las horas que figuran en la plataforma se refiere al horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

4ª Planta

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 2
(35003) Las Palmas G.C. España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 23/07/2024 a las 10:00 horas
Documentación Administrativa

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: EuroExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m5hFBwiiU6zs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000014142920 |  2024-000963076 | mié, 11 sep 2024 15:22:08:071 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167929824923155003221807405364866522197 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m5hFBwiiU6zs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

